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Denominacion

CAJA MUNICIPAL DE JUBILACIONES PENSIONES Y RETIROS

Domicilio legal:

MITRE N° 34 - GUALEGUAYCHU (2820) - ENTRE RIOS

Fecha de Creaciéon

20 de septiembre de 1937

EJERCICICIO ECONOMICO:
Iniciado el 01 de Enero de 2023

Finalizado el 31 de Diciembre de 20232

yA

N. Guillermo Jose Sosa Ryan

Caja Municipal de Jubilaciones

Pensiones Yy Retiros de
Gualeguaychl

phnslgnds y Rewros
»§uaychu

GUILLERMINA MARIA GRRRO
Presidenta )
Caja Municipal de Jubilaciones
Pensiones y Retros de
Gualcguaychu




CAJA MUNICIPAL DE JUBILACIONES,PENSIONES Y RETIROS GUALEGUAYCHU

ESTADO DE SITUACION PATRIMONIAL AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

ACTIVOS

Activos Corrientes

Caja y Bancos (Nota 1)
Cuentas Por Cobrar (Nota 2)

Inversiones (Nota 3)

Total activos corrientes

Activos No Corrientes

Cuentas Por Cobrar (Nota 4)
Bienes de uso (Anexo I)

Total activos no corrientes

Total activos

2023

2,497,720.64

2023

PASIVOS

2022

Pasjvos Corrien
23,182,246.12

2022

0.00

G14,372.16 Deudas (Nota 6)

431,894,756.38

212,668,676.94

206,104,767.08

35,808,931.51

640,497,244.10

298,072,936.77

23,182,246.13

249,091,880.61 Total pasivos

Patrimonio Neto

289,149,683.83

114,231,836.09

1,029,619,770.33

0.00

598,580,104 50

60,338,540.06 Segun estado correspondiente

412,304,772.86

1,052,802,016.96

349,488,223.89 Total patrimonio neto 1,029,619,770.83

1,052,802,016.96

598,580,104.50

598,580,104.50

598,580,104.50 Total igual activos

reelo Schastion
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due Jubaciones GU

MINA MARIA GARRO

Presidenta

Ja Municipal de Jubllaclones
Pensiones y Retiros de
Gualeguaychi

unicipal de Jubilaciones
brsiones y Retiros de
Gualcguaychu
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CAJA MUNICIPA

RECURSOS ORDINARIOS

Aportes Patronales Municipalidad
Aportes Personales Municipalidad
Moratoria Jubilados y Activos
Aporte Personal Retirados
Contribucion Patronal Retirados
Aportes Empleados Caja
Aportes Patronal SITRAM
Aportes Personal SITRAM
Aportes Patronal ATM.

Aportes Personal ATM.

Aportes Patronal Asociacion
Aportes Personal Asociacion
Comisiones Proveedores
Comisiones Tasas Municipales

Intereses Prestamos
Intereses Hipotecas y Prendas

EROGACIONES ORDINARIAS

Jubilaciones

Pensiones

Retiros

Sueldos

Contribuciones Sociales

Salarios Familiares
Honorarios

Gastos Generales
Vestimentas y Uniformes
Gastos Bancarios
Gastos Limpieza

Energia Electrica
Telefono

Papelerias e Imprenta
Impuestos y Tasas
Primas de Seguros
Suscripciones
Gastos de oficina
Depreciaciones del ejercicio

L DE JUBlLAClONES,PENSIONES Y RETIROS GU

ESTADO DE RESULTADOS PO

Intereses Plazos Fijos, Fciy Titulos

Total Recursos Ordinarios

Total Gastos Ordinarios
Resultados Ordinarios

Leyes Nacionales 23.549 y 23.966
Programa Secretaria de Economia del Conocimiento

RESULTADO FINAL (Ganancia)

R EL EJERCICIO CERRADO EL 31/12/2023

ALEGUAYCHU

2023 2022

820.728.408,86  355.865.528,69
610.034.890,71  264.744.626,82
1.162.261,23 519.305,75
337.107,96 206.609,10
4.158.571,50 3.107.120,00
4.806.305,73 2.185.592,39
.078.301,97 957.946,19
1.440.929,62 576.902,81

*.559.788,05 740.146,79

1.169.481,02 555.110,12

950.093,94 421.243 41

712.330,46 315.932,55

734.629,19 362.897,24
3.371.152,65 1.821.354,67

161.160.149,72
1911.254.762,48
41.589,00

33.296.279,12
121.584.316,57
49.952,00

1.829.700.752,09

1.12..715.966,99
369.399.252,10
4.334.480,59
47.099.666,10
6".868.476,66
17.596.600,00
3.378.105,00
5.407.044,13
501.699,40
152.436,51
816.645,00
1.004.714,80
223.739,77
687.145,33
236.907,29
621.275,00
516.245,05

1.374.565,19
5.085.075,75

787.310.864,22

487.754.272,09
174.975.000,98
2.596.691,43
22.004.292,16
26.957.276,73
14.596.248,00 -
1.352.230,00
2.973.559,81
169.200,00
59.743,77
489.040,00
404.397,57
95.411,16
302.556,38
143.632,07
349.379.85
224.180,00
709.612,61
1.641.342,35

1.652.020.040,66

737.798.066,96

225.061.352,69
20.600.450,00 0,00

177.680.711,43

49.512.797,26

91.829.504,14

423.342.514,12

141.342.301,40

Gja Murjlclpal de Jubilaclones
Pensiones y Retiros de
Gualeguaychy

arcelo Schastidn
Allesorero

Wl de Jubilaciones
s y Relwos
Glalcguaychu

S

GUILLERMINA MARIA GARRO
w Presidenta
Caja Municipal de Jubilaciones
Pensiones y Reliros de
Gualcguaychu
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3 AJA MUNICIPAL DE JUBILACIONES,PENSIONES Y RETIROS GUALEGUAYCHU
[
i. 3 NOTAS A LOS ESTADOS CONTABLES CERRADO EL 31/12/2023
L
!
o 3 2023 2022
| J 1) CAJA Y BANC
- l Bersa c/c 8200/5 2,486,668.82 448,254.98
) f 3 Banco Credicoop c/c 63/1 11,061.82 166,117,18
iy . ’ (=)
B L TOTALES 2,497,720.64 614,372.168 =
b =2
] | 2) CUENTAS POR COBRAR CORRIENTES — 3
=0 AR -2
- f ’ Prestamos Personales 308,099,827.00 234,627,589.00 -2 ,;_
{ ’ Interes a Devengar Prestamos -229,765,465.43  -135,858,987.73 =
— Prestamos Hipotecarlos y Prendarios 81,540.00 97,152.00 =
! d Interes a Devengar Hipotecas y Prendas -33,495.00 -41,589.00 =
— .’ Municlpalidad Aportes y Retenciones 261,638,182.87 112,823,589.51 = =z
! Sindicato Aportes 496,466.23 172,630.04 — z2
’ AT.M. 470,220.48 161,146.57 s =
], Asoclacion Jubilados 287,819.02 137,046.55 © O
x ’ Anticipo Haberes 169,661.41 0.00
'; Servicio Funebre Mutual Frigorifico 150,000.00 150,000.00
. ’ Servicio Funebre Previsorla Gualeguaychu 300,000.00 300,000.00
100,000.00 100,000.00

Servicio Cremacion

|

TOTALES 431,894,756.38 212,668,576.94

3) INVERSIONES
147,205,479.45 37,357,661.64

Plazos Fijos

Plazos Fijos - Interes a Devengar -9,764,383.56 -1,548,630.13
Fondo comunes de Inversiones 61,693,491.74 0.00
Titulos y Acciones - AL30 6,970,179.45 0.00

TOTALES 206,104,767.08 35,808,931.51

arcelo Sebastidn

4) CUENTAS POR COBRAR NO CORRIENTES
Prestamos Personales 735,184,701.84 523,149,399.85 . "-é
Interes a Devengar Prestamos -437,358,719.07  -234,294,715.02 ©
Prestamos Hipotecarios y Prendarios 335,007.00 416,547.00
Interes a Devengar Hipotecas y Prendas -88,053.00 -121,548.00

TOTALES 298,072,936.77 289,149,683.83

i o e of s SN PR Sa—
!—F-i-’-'-'_'_,g,_r._ s

i 5) DEUDAS . c .
- o
l.o.Sp.er. 22,827,108.12 0.00 o e
Sitram 0.00 0.00 38°
Poliza 1138 - IAPSER 0.00 0.00 \: 2o 2
Ley 11049 886.99 0.00 2o (1_.; 9
Remuneraciones a pagar 354,251.02 0.00 o = >§
Asoc.Jub. Y Pensionados 0.00 0.00 g &
Retenciones Juzgado y Embargo 0.00 0.00 S 5§ 9
Opticas 0.00 0.00 S §Se G}
Librerias ggg ggg L’{ Edc_»
Carnicerias G g =
Gas 0.00 0.00 i P
Boutiques 0.00 0.00
Despensas 0.00 0.00
Farmacias 0.00 0.00
Proveedores 0.00 0.00
i AT.M. 0.00 0.00
San Lucas-Pronto-Vida 0.00 0.00
0.00

TOTALES 23,182,246.13
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CAJA MUNICIPAL DE JUBILACIONES,PENSIONES Y RETIROS GUALEGUAYCHU

ESTADO DE FLUJO DE EFECTIVO AL 31/12/2023

VARIACION DEL EFECTIVO

Disponibilidades al inicio del ejercicio
Disponibilidades al cierre del ejercicio

Aumento (Disminucion) del efectivo

CAUSAS DE LAS VARIACIONES DEL EFECTIVO

ACTIVIDADES OPERATIVAS
Aportes Patronales Municipalidad
Aportes Personales Municipalidad
Moratoria Jubilados

Aporte Personal Retirados
Contribucion Patronal Retirados
Aportes Empleados Caja
Aportes Patronal SITRAM
Aportes Personal SITRAM
Aportes Patronal A T.M.

Aportes Personal A T.M.

Aportes Patronal Asociacion
Aportes Personal Asociacion
Comisiones Proveedores
Comisiones Tasas Municipales
Intereses Plazos Fijos

Intereses Prestamos

Intereses Hipotecas y Prendas
Leyes Nacionales 23.549 y 23.966
Programa Economia del Conocimiento
Jubilaciones

Pensiones

Retiros

Sueldos

Contribuciones Sociales
Salarios Familiares

Honorarios

Gastos Generales

Vestimentas y Uniformes
Gastos Bancarios

Gastos Limpieza

Energia Electrica

Telefono

Papelerias e Imprenta
Impuestos y Tasas

Primas de Seguros
Suscripciones

Gastos de oficina

CAMBIOS EN ACTIVOS Y PASIVOS OPERATIVOS

Aumentos netos de creditos
Aumentos netos de deudas
Compra de Bienes de Uso

Flujo neto de efectivo generado por las

actividades operativas

Actividades de financiacion
Reserva Riesgos

Flujo neto de efectivo generado por las

actividades de financiacion

Aumento (Disminucion) del efectivo

2023 2022
614,372.16 1,157,428.75
2,497,720.64 614,372.16

1,883,348.48 -543,056.59

355,865,528.69

619,034,890.71
264,744,626.82

829,728,406.86

1,079,545.82 519,305.75
419,823.37 206,609.10
5,158,571.50 3,107,120.00
4,806,305.73 2,185,592.39
1,372,071.40 957,946.19
2,147,160.19 576,902.81
1,169,481.02 740,146.79
1,559,788.05 555,110.12
712,330.46 421,243.41
950,093.94 315,932.55
734,629.19 362,897.24
3,371,152.65 1,821,354.67
161,160,149.72 33,296,279.12
196,254,762.48 121,584 316.57
41,589.00 49,952.00
225,061,352.69 91,829,504.14
20,600,450.00 0.00

-1,131,715,966.99 -487,754,272.09
-369,399,252.10 -174,975,000.98

-4,334,480.59 -2,596,691.43
-47,099,666.10 -22,004,292.16
-61,868,476.66 -26,957,276.73
-17,596,600.00 -14,596,248.00

-3,378,105.00 -1,352,230.00

-5,407,044.13 -2,973,559.81

-501,699.40 -169,200.00
-152,436.51 -59,743.77
-816,645.00 -489,040.00

-1,004,714.80 -404,397.57

-223,739.77 -95411.16
-687,145.33 -302,556.38
-236,907.29 -143,632.07
-621,275.00 -349,379.85
-516,245.05 -224,180.00
-1,374,565.19 -709,612.61

-398,445,267.95 -108,049,958 24
23,182,246.13 0.00
-68,978,371.78 -29,629,193.65

-5,813,803.73 5,304,491.86
7,697,152.21 -5,847,548.45
7.697,1562.21 -5.847,648 45
1,883,348.48 -543,056.59
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CAJA MUNICIPAL DE JUBILACIONES, PENSIONES Y RETIROS
MITRE 34 - GUALEGUAYCHU - ENTRE RIOS

ESTADO FINANCIERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

DISPONIBILIDADES AL 01/12/2023

Bco.E.Rios ¢/c 8200/5......ccccviiiiiiiniiiniiinin 460,462.80
Bco.Credicoop €/C 63/, 43,078.65
Plazos Fijos y Fondos Comunes de Inversion.. 239,456,552.05

INGRESOS

Municipalidad de Gualeguaychu...................... 192,591,825.91
IVEISIONES ... eeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeibn e e e e e s aresrannnens 12,470,072.51
Ley 23966.......ccoouriiiiirieiiein s 31,868,479.98
EGRESOS

Haberes y Prestaciones de Servicios............... 262,352,017.78
BASEOS. . cvvre et e e e 3,426,735.62
Caja ChiCa........ccoiviimrrir e 0.00
INVEISIONES . ...ooiiieeeiiiieiiereeees i e e e 2,509,230.78

DISPONIBILIDADES AL 31/12/2023

Bco.E.Ri0S €/C 8200/5........cooviviiiiiiiiniieiiiieens 2,486,658.82
Bco.Credicoop €/C 63/ ......coovvieeieiiiiiinies 11,061.82
Plazos Fijos, Fciy Titulos 206,104,767.08

239,960,093.50

236,930,378.40

268,287,984.18

208,602,487.72

i) c:M ctlo Scbastion

VR soreto
1 MuH Cabondoe Jubinaciones
Ca]a Municipal de Jubllaciones Cais ol .(‘, Wy Relros
Pensiones y Retiros de L\ atguiychi

Gualeguaychu

- -
GUILLERMINA MARIA GARRO
Presidenta
Caja Municipal de Jubilaciones
Pensiones y Reliros de
Gualeguaychd
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22/01/2024

Y RE Fecha
m Empresa: (0002) CAJA MUNIgiiggng—Jg?/§§?2023 Pagina 00000001
Balance ;oﬁgf;‘j;’ﬁ ngr/la desde 01/01/2023 hasta 31/12/2023
s Ciaenta Saldos
ipcién de la Cue

Géalge pesery 1051547511.23
IVOS 639242738.37
128888 Act ACTIVOS CORRIENTES 2497720.64
111000 CAJA Y BANCOS 7% 2486658.82
1116 Bersa c/c 8200 7 11061.82
1117 Credicoop c/¢ 63 43064025065
113500 CUENTAS POR COBRAR L 398099827.00
1140 Prestamos ﬁe;zgg: es 169661.41
Anticipos Ha - 9765465.43
ii:; Interes a devengar ?restamos 4 22 £1540.00
1146 Prestamos Hipotecarios ¥ Pr:n -33495.00
ekl i i':e;engar SEREE 261538182.67

Municipalida 3 g .
i;gé serv. Funebre Mutuél Frigorifi 288888_88
1201 Serv. Funebre Previsora Gchu 100000.00
1202 Serv. Cremacion 206104767.08
130000 INVERSIONES 147205479.45
1301 Plazo Fijos £1 4 -9764383.56
1302 Interes a devengar p.f1jos 61693491.74
1303 Fondo Comunes de Inversion £970179.45
1304 Titulos y Acciones 412304772.86
150000 ACTIVOS NO CORRIENTES S SEOT2YEE ., T
1600 CUENTAS POR COBRAR S e Tl TOT B
1610 Prestamos Personales ~437358719.07
1614 Interes a Devengar Prestamos 335007'00
1616 Hipotecas y prendas . —88053-00
1617 Interes a devengar Hipotecas Y 114231836-09

1801 BIENES DE USO -
1802 MUEBLES Y UTILES 28126411.77
1803 M.y Utiles Valor origen 32632654.31
1804 M.y Utiles Dep.Acum -4506242.54
1805 INMUEBLES 84536982.20
1806 Terreno Valor Origen 7248041.48
1807 Edificio Valor origen 81421114.41
1808 Edificio dep.acum -4132173.69
1811 MAQUINAS Y HERRAMIENTAS 1568442.12
1812 Maqu.y Herr. Valor Origen 1972552.36
1813 Mag.y Herram. Dep.Acum. -404110.24
200000 PASIVOS -21927740.40
210000 PASIVOS CORRIENTES -21927740.40
2101 LEYES SOCIALES -22397960.88
2103 I.o.s.p.e.r -22827108.12
2128 Sitram 496466.23
2131 Ley 3011 -886.99
2136 Asociacion Jub y pens 287819.02
2180 Remuneraciones a Pagar -354251.02
2200 CUENTAS POR PAGAR 470220.48
2231 A.T.M. 470220.48
300000 PATRIMONIO NETO -606277256.71
3100 Capital Social -121.08
3200 Reserva Riesgo -26000000.00
3201 Reserva Solidaria -64957047.62
3202 Uso Reserva 57161098.96
3500 -572481186.97

RESULTADOS NO ASI NAROS
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Pensiones y Retiros do

Gualeguaychi
Gualeguayeha

o= A SR
oy’ ) Fech 22/01/2024
R ) B Empresa: (0002) CAJA MUNICIPAL DE JUB PEN Y RE P,einz 56000002
_“!— Balance - Periodo 01/01/2023 - 31/12/2023 392023
"! N Condicién: Fecha desde 01/01/2023 hasta 31/12/
';‘! d cédigo Descripcién de la Cuenta Saldos
,“I 3 3501 Resultado Ejercicios anteriore _;g?f%gi;éii?’;
‘ s 400000 RECURSOS S —1468138469-05
_ R :
| K J 4100 RECURSOS POR AP S 28406, BE
~y K 4102 Patronales Mun'c1pa es 619034890.71
,_,'- 9 4121 Personal Municipal 1162261'23
4201 Moratoria Caja = .
—g . 4202 Aporte Personal Retiros -337107.96
~ 4203 Aporte Patronal Retiros -5158571.50
! d 4301 Aporte Personal Empleados Caja -4806305.73
a9 4321 Patronal Sitram ~2078301.97
E B | 4322 Personal Sitram -1440929.62
__':! 4331 Personal A.T.M. —11694?1.01
1 9 4332 Patronal A.T.M. -1559788.0¢
= ? 4351 pPatronal Asociacion -9500‘3J.94
7‘! 9 4352 Personal Asociacion -7123JO,42
! 4400 OTROS RECURSOS -607224085.73
= -9 4500 Ley 23.966 -225061352.69
;! 9 4503 Comisiones Impuestos -3371152.65
! 4504 Comisiones Proveedores -734629.19
'! 4601 Interes Plazos fijos -131078497.24
;_! = ) 4602 Intereses FCI -28015457.30
, 4603 Interes Prestamos -196254762.48
’! b 4604 Interes Hipotecas y Prendas -41589.00
-9 4605 Int. Ganados Titulos y Accione -2066195.18
.! 9 4606 Otros Ingresos -20600450.00
’! 500000 EROGACIONES 1652020040.66
g ' 5100 HABERES Y CONTRIBUCIONES 1632014442 .44
ﬂ ,’ 5102 jubilaciones 1131715966.99
E! 8 5103 Pensiones 369399252.10
VH! 5104 Retiros 4334480.59
9 5105 Sueldos 47099666.10
] 5151 Patronal IOSPER 61868476.66
E{ 3 5152 Asignaciones Familiares 17596600.00
®-3 5200 GASTOS 20005598 .22
! ) 5201 Honorarios 3378105.00
? 5202 Gastos Generales 5407044.13
— , 5203 Uniformes 501699.40
-9 5205 Gastos Bancos 152436.51
' ) ,’ 5206 Gasto; Limpieza 816645.00
! » 5207 Energia Electrica 1004714.80
5208 Telefonc?s 223739.717
| B 5209 Papeleria e Imprenta 687145.33
9 5210 Im;?uestos y Tasas 236907.29
- 5211 Primas de seguros 621275.00
_ 3 5216 Suscripciones y publicaciones 516245.05
/’ 5217 Gastos.de.oficina 1374565.19
’ 5280 Depreciaciones 5085075.75
’ Activo 1051547511.23 PN+Pasivo: -628204997.11 Dif.: 423342514.12
» Ingresos: -2075362554.78 Egresos 1652020040.66 Dif.: -423342514.12
- ®
* )
= )
» PN. Guillermo José Sosa Ryo ~
nR\ n A} . .
| » Gaja Municipal de Jubliaciones GUILLEHM:',’EQ,M&WA GARRO
L Penslones y Retiros de Caja Municipal do Jf:‘lnlm;ioncs




